

**Reabilitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravilanul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 25
Lucrari de pavare**

Valoarea de deviz 2 497 214,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 25:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	9,6600	40,00	386,40
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 113,5570	40,00	44 542,28
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	344,5000	40,00	13 780,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	194,0840	40,00	7 763,36
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	40,00	44,80
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,6880	40,00	227,52
		Total manopera				66 744,36

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	415,9500	1 050,00	436 747,50
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	314,9000	1 250,00	393 625,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	122,4090	450,00	55 084,05
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	735,0570	450,00	330 775,65
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,9000	310,00	5 859,00
6.	14211022000682040	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm(Щебень фр.20-40)	m3	1,8400	450,00	828,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,4200	390,00	2 893,80
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	606,3375	390,00	236 471,62
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,9000	390,00	351,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,6800	390,00	5 335,20
11.	23203226000401	Bitum	t	2,2433	9 000,00	20 189,70
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 574,8000	1,35	3 475,98

13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	288,0000	1,35	388,80
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 752,0000	1,35	6 415,20
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	182,7000	164,00	29 962,80
16.	2663102100000 B15	Beton B15	m3	2,9130	1 433,33	4 175,29
17.	26661228002843 003015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 300.30.15)	m	522,6000	174,00	90 932,40
18.	26661228003255 0021060	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP 500.210.60)	m	743,7000	121,00	89 987,70
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	84,0500	11,00	924,55
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,6000	400,00	1 440,00
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	197,7500	8,00	1 582,00
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,6242	8,00	44,99
23.	4100126202818	Apa	m3	0,1600	8,00	1,28
		Total materiale de construcții				1 717 491,51

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,6720	400,00	268,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,3360	50,00	16,80
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6534	400,00	261,36
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,5260	400,00	19 010,40
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	41,0600	400,00	16 424,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	267,3965	500,00	133 698,25
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	41,0600	450,00	18 477,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,6800	50,00	84,00
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7000	50,00	35,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,6825	200,00	3 936,50
		Total utilaje de construcții				192 212,11

Total	lei	1 976 447,98
Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	15 017,48
Cheltuieli de transport	10 %	171 749,15
Total		2 163 214,61
Cheltuieli de regie	11 %	237 953,61
Total		2 401 168,22
Beneficiu de deviz	4 %	96 046,73

Total	2 497 214,95
Total deviz:	2 497 214,95

Intocmit	SRL "Consmodern" (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF Stoianovca Investitor
amplasat in extravilanul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. разборка сущ покрытия				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate плиток битонных	m2			6,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
		Cheltuieli directe	lei			6,80
		2. тип1-2950 м2				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 мм	m3			628,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		Cheltuieli directe	lei			628,25
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 180 мм	m3			813,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			813,90
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			9 389,81
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 269,81
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		Cheltuieli directe	lei			9 389,81
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			162,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	40,00	2,40
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 050,00	148,05
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	11,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	500,00	3,95
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	450,00	3,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			162,22
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,71 2,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	2,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			127,71
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m			210,74 27,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	40,00	6,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	40,00	20,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,35	4,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	390,00	3,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,05
	266612280028430 03015	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (БР 300.30.15)	m	1,0050	174,00	174,87
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			210,74
		3. тип 2-400м2				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 100 мм	m3			813,90 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			813,90
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t			9 390,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	400,00	120,00
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			9 390,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			127,71 2,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	40,00	2,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 250,00	117,50
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	310,00	0,93
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	500,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	2,38
		<i>Cheltuieți directe</i>	lei			127,71
		4. тип 3-200м2				
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrare, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3			628,25 14,80

1	2	3	4	5	6	7
		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	40,00	14,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,00	1,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	390,00	511,29
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	500,00	76,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		Cheltuieli directe	lei			628,25
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 160 mm	m3			813,90 24,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	40,00	24,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	450,00	91,35
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	450,00	548,55
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	500,00	129,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00
		Cheltuieli directe	lei			813,90
		5. тип4-180м2				
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			285,61 41,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,00	40,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,00	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	164,00	166,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	390,00	1,95
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	390,00	29,64
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	400,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			285,61
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m			136,18 12,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	40,00	4,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,35	1,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	390,00	1,17
	266612280032550 021060	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (БР 500.210.60)	m	1,0050	121,00	121,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			136,18
		6. Водосточная канава				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебень фр.20-40)	m3			736,40 39,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	40,00	39,60
	142110220006820 40	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm(Щебень фр.20-40)	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	400,00	168,00
		Cheltuieli directe	lei			736,40
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с СА01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) стены канавы B15	m3			1 688,49 154,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	40,00	138,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	2663102100000B15	Beton B15	m3	1,0250	1 433,33	1 491,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	8,00	0,81
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		Cheltuieli directe	lei			1 688,49

APROBAT:

Intocmit
SRL "Consmodern"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Reabilitarea si extinderea SPF
Stoianovca amplasat in
extravilanul s. Stoianovca, r-n
Cantemir №789-O-PG
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 25
Lucrari de pavare

Valoarea de deviz 2 497 214,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. разборка сущ покрытия				
1	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate плиток бѳтонных	m2	90,0000	6,80 6,80	612,00 612,00
		<i>Total</i>	lei			612,00
		Total разборка сущ покрытия Inclusiv salariu				612,00 612,00
		2. тип1-2950 м2				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 150 мм	m3	442,5000	628,25 14,80	277 998,85 6 549,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 180 мм	m3	531,0000	813,90 24,00	432 180,90 12 744,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством	t	1,9180	9 389,81 0,00	18 009,66 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2				
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 950,000 0	162,22 2,40	478 551,95 7 080,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 950,000 0	127,71 2,00	376 732,70 5 900,00
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 24x25 см, по бетонному основанию 35x15 см) БР 300.30.15	m	520,0000	210,74 27,20	109 586,36 14 144,00
		<i>Total</i>	lei			1 693 060,42
		Total тип1-2950 м2 Inclusiv salariu				1 693 060,42 46 417,00
		3. тип 2-400м2				
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 100 мм	m3	40,0000	813,90 24,00	32 556,00 960,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0,65 л/м2	t	0,2600	9 390,00 0,00	2 441,40 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	400,0000	127,71 2,00	51 082,40 800,00
		<i>Total</i>	lei			86 079,80
		Total тип 2-400м2 Inclusiv salariu				86 079,80 1 760,00
		4. тип 3-200м2				

1	2	3	4	5	6	7
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip t 100 mm	m3	20,0000	628,25 14,80	12 564,92 296,00
12	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire t 160 mm	m3	32,0000	813,90 24,00	26 044,80 768,00
		<i>Total</i>	lei			38 609,72
		Total тип 3-200м2 Inclusiv salariu				38 609,72 1 064,00
		5. тип4-180м2				
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2	180,0000	285,61 41,76	51 409,80 7 516,80
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) БР 500.210.60	m	740,0000	136,18 12,00	100 770,24 8 880,00
		<i>Total</i>	lei			152 180,04
		Total тип4-180м2 Inclusiv salariu				152 180,04 16 396,80
		6. Водосточная канава				

1	2	3	4	5	6	7
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Щебень фр.20-40)	m3	1,6000	736,40 39,60	1 178,24 63,36
16	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса...) стѐны канавы B15	m3	2,8000	1 688,49 154,00	4 727,76 431,20
		<i>Total</i>	lei			5 906,00
		Total Водосточная канава Inclusiv salariu				5 906,00 494,56

		Total	lei	1 976 447,98
		Asigurarea medicala si sociala	22,5 %	15 017,48
		Cheltuieli de transport	10 %	171 749,15
		Total		2 163 214,61
		Cheltuieli de regie	11 %	237 953,61
		Total		2 401 168,22
		Beneficiu de deviz	4 %	96 046,73
		Total		2 497 214,95
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 497 214,95 66 744,36

Intocmit

SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)